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Przedmiot wynalazku niniejszego siano¬
wi głowica wtryskowa do ochładzania pa¬
ry w celu regulowania jej temperatury,
działająca za pomocą dysz przez wtryski¬
wanie wody do przepływającej pary.

Znane i powszechnie stosowane w regu¬
latorach temperatury pary dysze o małych
przekrojach podlegają, zależnie od składu
chemicznego wody, zanieczyszczeniu i zu¬
życiu po krótszym lub dłuższym okresie
czasu, co powoduje wadliwe ich działanie
i zatrzymanie ruchu. Urządzenie w myśl
wynalazku posiada umieszczone w trzonie
dysze, wysuwane wraz z nim na zewnątrz,
przy czym na miejsce wysuwanej dyszy
wchodzi niezwłocznie następna oczyszczo¬

na dysza, która znajdowała się dotychczas
na zewnątrz-

Na rysunku uwidoczniona jest głowica
wtryskowa według wynalazku, przy czym
fig. 1 przedstawia przekrój głowicy, fig* 2
— widok z góry i fig. 3 — widok z boku.
Głowica składa się z przypojonej do naczy¬
nia lub do rury nasady a, z trzonu b z kół¬
kiem ręcznym, dysz c1 i c2, dławnic d i
mostku e z tuleją /.

Dysze są wkręcone w trzon 6 na gwint
i posiadają z jednej strony otwory po¬
dłużne, aby szczeliwo dławnid nie wciskało
się w otwory podczas wysuwania trzonu,
a z drugiej strony otwory lub kanały wy¬
tryskowe. Woda wtryskiwana wchodzi ru-



fą w górnej części głowicy pod ciśnieniem
wyższym, aniżeli ciśnienie pary, podlega¬
jącej chłodzeniu.

Trzon stanowi w przedłużeniu zaopa¬
trzoną w gwint płaski śrubę, przechodzącą
w mostku przez umocowaną na stałe i od¬
powiednio nagwintowaną tuleję metalową.

Przez kręcenie kółkiem ręcznym wysu¬
wa się jedna z dysz, np. c1 na zewnątrz, a
wsuwa się niezwłocznie na jej miejsce dru¬
gą, np. c2., W ten sposób czynna dysza mo¬
że być w każdej chwili zbadana. Ponieważ
wysunięcie trzonu trwa krótko, nie nastę¬
puje żadna przerwa; w ruchu, wtryskiwanie
bowiem zostaje przerwane jedynie na czas
przesuwania dyszy, znajdującej się na ze¬
wnątrz, do środka głowicy. Wtryskowe re¬
gulatory temperatury pary pracują z nad¬
miarem wody i dysze wtryskują wodę z
przerwami w miarę regulującego działania
termostatu, a więc w rurociągu lub naczy¬
niu bezpośrednio poza głowicą wtryskową
znajduje się nieco więcej wody, aniżeli jej
potrzeba do uzyskania pożądanej tempera¬
tury pary, przy czym nadmiar wody tej w
chwili przesuwania dysz stanowi w ruro¬

ciągu lub naczyniu zapas wystarczający do
czasu wtrysku przez następną dyszę. Dław-
nice są dostępne i umożliwiają bezpieczne
wysunięcie trzonu, podobnie jak przy za¬
worach.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Głowica wtryskowa do regulowania
temperatury pary z umieszczonymi w trzo¬
nie dyszami, znamienna tym, że dysza
wtryskowa może być wysuwana z prze¬
strzeni parowej w celu oczyszczania jej bez
przerwy w ruchu, przy czym podczas wy¬
suwania dyszy na zewnątrz wsuwa się
równocześnie druga dysza oczyszczona na
miejsce wysuniętej.

2. Głowica wtryskowa według zastrz.
1, znamienna tym, że posiada większą niż
dwie liczbę dysz umieszczonych obok sie¬
bie i wykonanych w trzonie wysuwanym.
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